
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 

 

 

 

 

Místní národní výbor Babylon 

 

 

(1928) 1945-1980 (1984) 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

EL NAD č.: 476 

 
AP č.: 333 

 

 

 

Miloslava Svobodová 

Horšovský Týn 2011 

 
 
 



2 

 

Obsah 
 
Úvod:  
 
   I. Vývoj původce archivního fondu 4 

   II. Vývoj a dějiny archivního fondu 8 

   III. Archivní charakteristika archivního fondu 9 

   IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 10 

   V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 11 

    Seznam použitých pramenů a literatury 12 

Přílohy:     

   Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 13 

   Příloha č. 2: Stavební plány k inv. č. 75 15 

Inventární seznam:  

I. Orgány národního výboru 17 

II. Úřad národního výboru 17 

1. Úřední knihy  

   A) Správní knihy 17 

   B) Evidenční knihy 17 

   C) Účetní knihy 17 

   D) Pamětní knihy 18 

2. Spisový materiál  
   A) Registraturní pomůcky 

 
18 

   B) Spisy 18 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

I. Vývoj původce archivního fondu 

Obec Babylon se nachází 7 kilometrů jihozápadně od Domažlic, na hlavním silničním 
tahu směřujícímu k hraničnímu přechodu s Německem Folmava – Furth im Wald. Rozsáhlá 
vodní plocha a okolní lesnatá krajina na úpatí Českého lesa, která je součástí obce přispěla 
k jejímu rozvoji v oblasti cestovního ruchu. V letech 1910-1938 byl Babylon jedním 
z nejvyhledávanějších letovisek. Na podzim roku 1938 byl Babylon jednou z ryze českých vsí 
na Domažlicku, které byly postoupeny na základě Mnichovské dohody Německu. Během 
okupace došlo v obci k likvidaci českých spolků a k znatelnému omezení kulturního života. 
Babylon byl osvobozen americkou armádou 1. května 1945. Posunutím hraničního pásma do 
těsné blízkosti obce byla turistika omezena. 

Po skončení 2. světové války v květnu 1945 na osvobozeném území Československé 
republiky podle dekretu č. 18 Úředního věstníku československého ze dne 4. prosince 1944 
začaly vznikat národní výbory, které se staly základem organizace veřejné správy. Postavení 
místních národních výborů v obci, způsob voleb do nich a výkon pravomoci měla stanovit 
vláda prostřednictvím svého nařízení. Tím bylo nařízení vlády č. 4/1945 Sb. z 5. května 1945, 
o volbě a pravomoci národních výborů, a dále vládní nařízení č. 44/1945 Sb. ze 7. srpna 1945, 
kterým se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb. a vyhláška ministerstva vnitra č. 45/1945 Sb., 
 o úplném znění vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů. Národní výbory, 
které mezitím začaly často neformálně na osvobozeném území vznikat, měly být v co 
nejkratší době obnoveny jako zastupitelské orgány a orgány veřejné správy podle zásad 
československých volebních řádů. Přesto se však řádné volby do národních výborů nekonaly. 
Národní výbory měly ve svém obvodu spravovat všechny veřejné záležitosti, pokud tyto 
nebyly spravovány jiným veřejným orgánem. Místní národní výbor převzal dnem svého 
ustavení pravomoc, kterou mělo podle dosavadních pravomocí obecní  zastupitelstvo, obecní 
rada a starosta obce. Obecní  zastupitelstvo zaniklo dnem ustavení místního národního 
výboru. Ve věcech státní správy byly národní výbory podřízeny vládě, byla uplatňována 
podřízenost národního výboru nižšího stupně národnímu výboru vyššího stupně.   

Složení, pravomoci, hospodaření, vedení a podepisování některých druhů písemností 
určila směrnice ministerstva vnitra č. 6/1945 Ú. l. z 19. května 1945. Vnitřní organizaci 
stanovil Prozatímní organizační řád místních národních výborů schválený v září 1947. Ten 
rozlišoval národní výbor jako volený sbor (složky národního výboru – rada, předseda, 
referenti a komise) a úřad národního výboru, který většinou tvořil personál bývalého obecního 
úřadu. Hlavním orgánem bylo plénum, které rozhodovalo o nejdůležitějších záležitostech 
obce a volilo další orgány národního výboru, především radu. Ta vykonávala rozhodnutí 
pléna, měla i určité rozhodovací pravomoci a řídila zaměstnance národního výboru. Jako 
poradní orgány rady byly plénem voleny komise národního výboru, jejichž působnost se 
vztahovala na celou obec. V každé obci musela být zřízena finanční komise, roku 1947 byly 
zřizovány mimořádné vyživovací komise. V komisích mohli zasedat i nečlenové národního 
výboru. Na základě systemizačního plánu mohl místní národní výbor zaměstnávat obecní 
zaměstnance.  

V kompetenci národních výborů byla evidence obyvatelstva, spolkové 
a shromažďovací záležitosti, věci státního občanství, dohled nad živnostenskými záležitostmi, 
školstvím, zdravotní a sociální péčí, správa obecního majetku. V poválečné době se podílely 
na konfiskacích majetku Němců a kolaborantů podle dekretu č. 12/1945 (zemědělská půda) 
 a č. 108/1945 (ostatní majetek), na stanovování přídělů půdy, na transportech německého 
obyvatelstva do Německa, na osidlování pohraničí, vydávaly osvědčení o národní 
spolehlivosti, dohlížely na evidenci a náhradu válečných škod. 



5 

 

Místní národní výbor Babylon byl ustaven počátkem května 1945 v čele s předsedou 
Josefem Matesem a místopředsedou Janem Švajnerem, ostatními členy MNV byli: Jan 
Kralovec, Josef Beroušek, Josef Svoboda, Josef Škarban, Antonín Pergl, Antonín Šanda, 
Karel Bohman a Jan Svačina. První zápis ze schůze MNV se dochoval ze dne 11. května 
1945, další schůze byla svolána dne 23. května 1945 kvůli nástupu 6 členů národního výboru 
na vojenskou službu a proto muselo být přikročeno k volbě náhradníků, zároveň byl zvolen 
nový místopředseda Matouš Svoboda. Složení místního národního výboru se měnilo podle 
politického vlivu v obci, to se měnilo během roku 1945 podle paritního zastoupení politických 
stran. V červenci 1945 byla provedena změna předsedy a místopředsedy MNV. Novým 
předsedou byl jmenován Jan Královec, místopředsedou Jaroslav Regál, kterého v září 1945 
nahradil Karel Bohman. 

Na základě vládního nařízení č. 120/1946 Sb., ze dne 27. května 1946, o obnovení 
národních výborů na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného Národního shromáždění, 
bylo složení národních výborů obnovováno podle těchto voleb. Volby se uskutečnily 26. 
května 1946. Na ustavující schůzi obnoveného místního národního výboru Babylon konané 
30. června 1946 byl zvolen předsedou MNV Jan Královec (č. p. 2), náměstkem Josef 
Šimánek. Obnovený národní výbor měl celkem 9 členů, rada MNV byla tříčlenná, kromě 
předsedy a náměstka byl třetím členem rady zvolen Jan Šťastný. Ostatními členy MNV byli 
zvoleni: Josef Beroušek, Josef Škarban, Jan Královec (č. p. 21), Jakub Vavřík, Josef Černý a 
Aloisie Zeithamlová. Při MNV byly zvoleny komise finanční, hospodářská a bytová. 

Na základě zákona č. 213/1948 Sb., z 21. července 1948, o úpravě některých poměrů 
na ochranu veřejných zájmů, byly dodatečně legalizovány personální čistky, ke kterým došlo 
po únoru 1948. Ústavní zákon č. 150/1948, Ústava československé republiky, stanovil, že 
národní výbory jsou nositeli a vykonavateli státní moci. Samospráva postupně zanikala 
a činnost národních výborů byla postátněna. Po roce 1948 došlo na Babyloně ke znárodnění 
velkých hotelů. Hotel Praha fungoval po znárodnění k ubytování příslušníků pohraničního 
útvaru, později byl využit jako sídlo učňovského střediska. Po jeho rekonstrukci byla tato 
moderně vybavená provozovna zařazena do kategorie Interhotelů spolu s vedlejší budovou 
penzionu Magda, spravoval je Interhotel Karlovy Vary. Hotely Belveder a Bedrníček změnily 
po znárodnění svoje názvy. Belveder na Šumavanku a Bedrníček na Čakan. Oba tyto hotely 
se staly zotavovnami ROH. Hotel Bohman, později přejmenovaný na hotel Čerchov převzaly 
Restaurace a jídelny Domažlice. 

 Vládním nařízením č. 14/1950 Sb. ze dne 28. února 1950, o organizaci místních 
národních výborů, byly místní národní výbory rozděleny do čtyř kategorií podle počtu 
obyvatel. MNV I. kategorie vznikal v obcích do 600 obyvatel, MNV II. kategorie v obcích do 
2000 obyvatel, MNV III. a IV. kategorie vymezovala hranice 6 000 obyvatel. Činnost 
místního národního výboru se rozdělovala do 11 referátů. Rozdělení referátů odpovídalo 
stanovené kategorii. V menších obcích, kategorie I-III, rozhodovala rada ve sboru a jen 
výjimečně se vyskytli referenti. Byla zřízena funkce tajemníků i u místních národních výborů, 
kde se stali pomocníky a výkonnými orgány předsedy. Místního tajemníka ustavovalo 
plenární zasedání MNV a ve funkci jej potvrzoval předseda ONV. Vládním nařízením č. 
119/1951 Sb. ze dne 11. prosince 1951, o tajemnících místních národních výborů, byli místní 
tajemníci ustavováni u všech místních národních výborů, výjimečně mohlo mít se souhlasem 
KNV několik místních národních výborů jednoho společného místního tajemníka. MNV 
Babylon se zařadilo počtem 318 obyvatel mezi MNV I. kategorie, měl celkem 19 členů 
a z toho pětičlennou radu. První plenární schůze nově reorganizovaného MNV Babylon se 
konala 28. června 1950. Předsedou národního výboru byl nadále Jan Královec, náměstkem 
a zemědělským referentem František Pitipáč, finančním referentem Jan Šťastný (ten se 
později stal tajemníkem MNV), hospodářským referentem Josef Škarban starší, Tomáš 



6 

 

Magrot - všichni členové rady, ostatními členy byli: Josef Černý, Jakub Vavřík, Josef Škarban 
mladší, Bohumil Tusvald, Eduard Houlík, Miloš Hána, Václav Hirsch, Božena Schöftová, 
Anna Šandová, Anna Machartová, Božena Královcová mladší, Vojtěch Šnajdr, Josef Knopf 
a Karel Kohel. Byly ustaveny tyto komise: zemědělská, finanční, bytová a školská. 

V roce 1954 byl přijat ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech, zákon č. 
13/1954 Sb., o národních výborech a č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů, na jehož 
základě proběhly 16. května 1954 první volby do národních výborů. Dosud byli členové 
národních výborů jmenováni okresním národním výborem na návrh Národní fronty. Volební 
období bylo na tři roky. V obcích do 400 obyvatel bylo voleno 9 nebo 11 členů, v obcích s 
400-600 obyvatel 12 členů. Základním úkolem národního výboru podle zákona č. 13/1954 Sb. 
bylo budovat a upevňovat socialistický řád a pečovat všestranně o blaho člověka. Místní 
národní výbory ve svém obvodu organizovaly a řídily hospodářskou, kulturní a společenskou 
výstavbu. Nově bylo orgánem státní moci plenární zasedání a orgánem státní správy rada. 
Referentský systém byl zrušen. Místní národní výbory byly i nadále řízeny a odpovědny 
národním výborům vyšších stupňů. Rozhodnutím krajského národního výboru mohl být 
zřízen i jeden místní národní výbor pro více obcí. Místní národní výbory se měly scházet ke 
svým zasedáním nejméně jednou za měsíc, na nich projednávaly úkoly celostátního 
a místního významu, zejména roční plány rozvoje hospodářství obce, rozpisy plánů výroby 
a výkupu a kontrolu jejich plnění, rozpočty, účetní výkazy a závěrky, zajištění zemědělských 
prací, rozvoj JZD, plnění dodávek, otázky zásobování a poskytování služeb obyvatelstvu, 
rozvoje kulturního života a zdravotní péče. 
Rada místního národního výboru zajišťovala plnění úkolů podle usnesení místního národního 
výboru, usnesení národních výborů vyšších stupňů a jejich rad a podle směrnic vlády. Na 
svých schůzích projednávala úkoly rozvoje zemědělské výroby, hodnotila plnění kvót 
zemědělského výkupu, stav služeb obyvatelstvu a kulturního života v obci. Připravovala 
program a návrhy usnesení pro zasedání místního národního výboru a předkládala mu zprávy 
o své činnosti, organizovala socialistické soutěžení. Na pomoc si rada mohla zřizovat 
pomocné komise jako své poradní orgány. Radu místního národního výboru tvořili předseda, 
jeho náměstek, tajemník a další členové rady. Povinností tajemníka bylo pomáhat předsedovi 
místního národního výboru při organizování činnosti, vyhotovovat zápisy ze zasedání MNV 
a schůzí rady, vést evidenci členů MNV a evidenci usnesení. Byl zodpovědný za vedení 
evidencí půdy, hospodářských zvířat, za účetní a jiné předepsané evidence a vykonával 
administrativní práce, pokud je neobstarával jiný pracovník. Pracovním a kontrolním orgánem 
plenárního zasedání byly stálé komise, které neměly rozhodovací pravomoc a byly odpovědné 
přímo národnímu výboru. Byly voleny z členů místního národního výboru a z řad občanů 
mohly být pro jejich práci vytvářeny aktivy s poradním hlasem. Na ustavující schůzi konané 
po volbách dne 24. května 1954 byl předsedou MNV zvolen Jan Šťastný, tajemníkem Jan 
Steinbach a třetím členem rady Jan Kralovec, ostatními členy byli zvoleni: Miloš Černý, Josef 
Bílek, Jan Vavřík, Josef Škarban, Jaroslava Adámková a Marie Škarbanová. Při MNV byly 
ustaveny tyto komise: zemědělská, pro výstavbu a finanční. Jako pomocný orgán lidové 
správy byl ustaven výbor žen.     
 Volbám v květnu 1957 předcházela novelizace zákonů o národních výborech (zákon 
č.10/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech), která změnila počty 
jejich členů tak, že na místní úrovni jich přibylo na úkor okresních národních výborů. 
V obcích do 400 obyvatel měly mít místní národní výbory 9 až 11 členů – podrobněji to 
určoval zákon č. 11/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o volbách do národních 
výborů. Volby do MNV Babylon se konaly dne 19. května 1957. Do MNV Babylon se volilo 
celkem 11 členů, proto byl stanoven počet členů rady na 5. Předsedou MNV byl zvolen opět 
Jan Šťastný, tajemníkem Jan Steinbach dalšími členy rady: Prokop Bílek, Josef Škarban starší 



7 

 

a Anna Šandová. Ostatními členy MNV byli: Jaroslav Gureň, Miloslav Holub, Jan Královec, 
Karel Kohel, Marie Pitipáčová a Jan Vavřík. Na zasedání MNV Babylon byla dne 2. srpna 
1957 zvolena pětičlenná trestní komise. 
 Výrazné změny ve vývoji národních výborů představoval rok 1960. Ústavní zákon č. 
35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do 
Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, předcházel novému 
územnímu uspořádání státu, které bylo kodifikováno zákonem č. 36/1960 Sb., o územním 
členění státu. Ten stanovil, že z důležitých společenských zájmů, zejména pro další rozvoj 
zemědělské výroby a pro hospodářskou a kulturní výstavbu obcí, lze vytvořit, zrušit nebo 
sloučit obce nebo provést změnu jejich území. Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do 
národních výborů, se začali volit do národních výborů poslanci (dříve členové MNV). 
Volební období bylo čtyřleté. Ustavující schůze nově zvoleného národního výboru se konala 
23. června 1960. Předsedou MNV byl zvolen Josef Šanda, tajemníkem Oldřich Navrátil. Oba 
byli automaticky členy rady, kterou dále tvořili: Miloslav Holub, Jakub Jíša a Rudolf Kilb. 
Dalšími členy MNV byli zvoleni: Jan Šťastný, Marie Pitipáčová, Anna Šandová, Josef 
Svoboda a Josef Škarban. Při MNV byly ustaveny komise finanční a plánovací, školská a 
kulturní, pro výstavbu a komise pro místní bezpečnost. Zákon č. 65/1960 Sb., o národních 
výborech, poskytoval  základ k dalšímu rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních 
výborů a vymezoval oblast hospodářství, za jehož řízení národní výbory odpovídaly. Místní 
a městské národní výbory měly za úkol zabezpečovat rozvoj zemědělské výroby, rozvíjet 
služby a místní výrobu, zřizovat podniky poskytující služby, odpovídat za bytovou politiku 
v obci, spravovat školská a kulturní zařízení, pečovat o rozvoj vzdělání, kulturní život 
a vyřizovat běžné záležitosti občanů. V rámci akce „Z“ financované MNV Babylon, byl 
v roce 1963 vybudován svépomocí autocampingový tábor s hygienickým zařízením. Na 
mimořádném zasedání MNV Babylon konaném 4. června 1965 bylo na návrh rady 
odsouhlaseno předání autokempinku Komunálním službám Domažlice. 

Další volby do národních výborů se konaly 12. června 1964. Na ustavujícím plenárním 
zasedání, konaném dne 10. července 1964, byl předsedou MNV zvolen Jan Steinbach, 
tajemníkem Oldřich Navrátil, členy rady Josef Domas, Jiří Nosek a Miloslav Holub. Dalšími 
členy MNV byli zvoleni tito poslanci: Josef Svoboda, Jan Laciný, Věra Tusvaldová, Vlastimil 
Zelenka, Rudolf Kilb a ing. Božena Šouláková. Při MNV byly ustaveny komise finanční 
a plánovací, komise školská a kulturní, komise pro výstavbu a komise pro ochranu veřejného 
pořádku. Komise zemědělská a sociální nebyly ustaveny. Zákon č. 69/1967 Sb, o národních 
výborech, platil s několika změnami až do roku 1990. Vycházel z dosavadního právního řádu, 
upevňoval postavení národních výborů, určoval vzájemné vztahy národních výborů k jiným 
územním či ústředním orgánům a k národním výborům vyššího stupně. Místní a městské 
národní výbory přímo odpovídaly za rozvoj měst a vesnic, za zlepšování úrovně bydlení, 
rozšiřování různých služeb, za zdravé životní prostředí, veřejný pořádek, vytváření podmínek 
pro rozvoj tělesné výchovy a zvyšování kulturně společenského života. Státní správu národní 
výbory vykonávaly především na úseku územního plánování a stavebního řádu, evidence 
obyvatelstva, vedení matrik (v sídlech matričních obvodů), zemědělství, školství, lesního a 
vodního hospodářství, hospodaření s byty, služeb, dopravy, silničního hospodářství a požární 
ochrany. Spravovaly předškolní a mimoškolní výchovná zařízení, základní školu, školní 
jídelnu, místní lidovou knihovnu, kulturně výchovné organizace, zdravotnická a sociální 
zařízení. Dále spravovaly místní komunikace a veřejné osvětlení. K plnění svých úkolů mohly 
zřizovat a řídit organizace nebo zařízení obstarávající komunální služby, správu domovního 
majetku, ubytovací služby, sběr odpadových surovin a jiné specializované služby pro 
obyvatelstvo. Zákon nabyl účinnosti 1. ledna 1968. Vzhledem k tomu, že po srpnových 
událostech v roce 1968 nebyly vyhlášeny volby, došlo podle ústavního zákona č. 117/1969 ze 



8 

 

dne 15. října 1969 k prodloužení volebního období národních výborů. Volební období se 
prodloužilo a skončilo dnem všeobecných voleb do těchto zastupitelských sborů nejpozději 
do 31. prosince 1971. Poslanci zvolení v roce 1964 se tak stali nejdéle sloužícími poslanci. 
Vyžadoval-li to řádný chod zastupitelského sboru, mohl tento sbor na návrh příslušného 
orgánu Národní fronty doplnit volbou počet svých členů.  

Po úmrtí předsedy MNV Jana Steinbacha v lednu 1971, převzal jeho funkci Miloš 
Hana, který byl navržen stranou KSČ a dodatečně zvolen. Tuto funkci zastával až do řádných 
voleb, které se konaly ve dnech 26.-27. listopadu 1971. Na ustavující schůzi plenárního 
zasedání MNV Babylon konané 14. prosince 1971 byl předsedou zvolen ing. Alois Šoulák, 
místopředsedou Miloslav Holub a tajemníkem Jaroslav Jiřík, členy rady Mája Nosková a 
Miloš Hana. Ostatními poslanci MNV byli zvoleni: Antonín Dufek, Rudolf Kilb, Václav 
Lang, Jiřina Pazderová, Karel Polák a František Suda. Dne 7. března 1973 byl v obci ustaven 
Sbor pro občanské záležitosti a dne 5. října 1973 na své schůzi ustavila rada MNV Babylon 
čtyřčlennou komisi cestovního ruchu. 
 V období od 22. do 23. října 1976 se konaly volby do zastupitelských sborů 
a národních výborů všech stupňů. První povolební plenární zasedání Místního národního 
výboru Babylon se konalo 23. listopadu 1976, kdy byl zvolen předsedou národního výboru 
opět ing. Alois Šoulák, místopředsedou Jiří Duchek, tajemníkem Karel Šafránek, členy rady: 
Tomáš Brousek, Jaroslav Hrubý, Rudolf Kilb a Mája Nosková. Ustaveny byly komise 
finanční, výstavby a ochrany veřejného pořádku. Na veřejné schůzi občanů obce Babylon, 
konané 29. dubna 1977, byl obyvateli rekreačních chat zvolen osadní výbor z chatařů, kteří 
byli bezprostředně závislí na poskytovaných službách. Výbor řešil převážně otázky 
zásobování, pohostinství, dopravy a hygieny. Tyto záležitosti pak předkládal k vyřešení 
národnímu výboru. 

 Rada ONV Domažlice na své schůzi, konané dne 6. června 1980, projednala návrh na 
integraci obcí a doporučila plenárnímu zasedání ONV Domažlice a radě Západočeského KNV 
v Plzni, aby podle § 16, odst. 1 zákona č. 36/1960 Sb, o územním členění státu, rozhodly 
provést tyto územní změny: sloučit obce Babylon, Havlovice a Domažlice v jednu obec s 
názvem Domažlice. Integrace proběhla ke dni 1. července 1980. Obec Domažlice měla po 
sloučení tyto části: 1. Babylon, 2. Bezděkovské předměstí, 3. Dolejší předměstí, 4. Havlovice, 
5. Hořejší předměstí, 6. Město, 7. Týnské předměstí. Písemnosti a úřední razítka agendy 
vnitřní správy MNV Babylon a účetní evidence byly předány dne 15. července 1980 na 
MěstNV Domažlice. O předání těchto agend byly vyhotoveny předávací zápisy. Po ukončení 
existence Místního národního výboru Babylon vznikl na Babyloně 11 - členný občanský 
výbor, který byl sestaven převážně z bývalých poslanců místního národního výboru. 
 
 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 

Před předáním do archivu byly dokumenty MNV Babylon uloženy ve spisovně 
národního výboru v č. p. 48 svázané v balících. První archiválie archivního fondu Místní 
národní výbor Babylon byly podle knihy přírůstků předány do archivu dne 23. května 1961. 
Zápis o tomto předání se však nedochoval. Další dokumenty byly předány 2. července 1971 
na základě skartačního návrhu č. j. 160/1971. Tehdy bylo při skartační dohlídce do archivu 
předáno 7 knih a 13 svazků z let 1946-1965. K dalšímu předání písemností došlo až v roce 
2001 zapsaném pod číslem přírůstku 17/2001, č. j. 129/2001. Předáno bylo celkem 8 kartonů, 
5 knih v časovém rozmezí 1945-1980 a obecní kronika z let 1929-1984. Dne 3. března 2006 
předal Městský úřad Domažlice 1 karton zápisů ze zasedání pléna MNV Babylon z let 1976-
1979 (č. přírůstku 13/2006 č. j. 140/2006) a v roce 2008 došlo k předání 2 složek zápisů rady 



9 

 

z let 1978-1979 rovněž při skartaci na Městském úřadě v Domažlicích, č. j. SOAP/010-
0056/2008 (č. přírůstku 20/2008). Ztráty, zničení nebo poškození dokumentů před převzetím 
do archivu nebyly zaznamenány.  
 

III.  Archivní charakteristika archivního fondu 
 

Místní národní výbor Babylon je uzavřeným fondem, který obsahuje archiválie z let 
(1928) 1945-1980 (1984). S inventarizací fondu Místní národní výbor Babylon se začalo 
v letech 1990-1992, kdy jej částečně uspořádali Viktor Mastný a Iva Zahořová. Jednalo se 
dokumenty z let 1945-1969. K fondu byl vyhotoven prozatímní inventární seznam psaný 
tužkou. K této pomůcce nebyl sepsán úvod, proto nelze určit, v jakém stavu byly spisy před 
jejich pořádáním. Některé takto uspořádané písemnosti byly špatně zařazeny do jednotlivých 
signatur, proto bylo nutné tuto část fondu reinventarizovat a doplnit o nové přírůstky.  

Z dochovaných písemností archivního fondu MNV Babylon je zřejmé, že nebyly u 
původce evidovány a ukládány podle platných spisových plánů. Ukládací znaky podle 
platného spisového plánu nebyly na písemnostech vyznačovány a je zřejmé, že na úřadu 
původce byly ukládány převážně podle čísel jednacích bez rozlišení věcných skupin a to vždy 
za příslušný kalendářní rok. Podle věcného hlediska byly ukládány pouze spisy z let 1965-
1970.  Došlé spisy byly opatřovány prezentačním razítkem, na kterém je uvedeno pouze číslo 
jednací, popřípadě kdy spis došel. Vzhledem k tomu, že na písemnostech nebyly vyznačovány 
ukládací znaky, bylo při jejich pořádání použito umělé pořádací schéma, které bylo vytvořeno 
na základě Ukládacího a skartačního plánu pro MNV vypracovaného podle instrukce MV 
ČSR č. 12/1987 (Věstník vlády ČSR pro národní výbory 1987, částka 7) a podle výsledku 
průzkumu spisové agendy na MNV Jesenná v roce 1987 v okrese Gottwaldov, dnes Zlín.  

Před započetím pořádání MNV Babylon v roce 2010 fond čítal celkem 19 kartonů, ve 
kterých se nacházely i úřední knihy. Knihy větších rozměrů byly svázané v balíku. Dva 
kartony obsahovaly zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí, jež byly vyřazeny z fondu ONV 
Domažlice z let 1945-1990 kvůli kompletaci těchto materiálů v archivních fondech 
jednotlivých MNV. Z těch byly doplněny dochované zápisy a duplikáty byly vyřazeny. Podle 
přírůstkového seznamu a skartačních protokolů lze někdy obtížně rozeznat, jaké písemnosti 
byly konkrétně předávány do archivu. Mnohdy chybí určení množství předaných archiválií, 
někdy časový rozsah a také obsah předávaných dokumentů. To může být i možným důvodem, 
proč se neshoduje skutečný počet evidenčních jednotek se stavem uvedeným na evidenčním 
listu NAD archivního souboru. Spisy byly při předání většinou chronologicky řazeny podle 
čísel jednacích a jednotlivé ročníky svázány v balíku. Některé písemnosti byly, před uložením 
v kartonu ve stavu rozsypu. 

Materiál archivního fondu byl rozdělen podle diplomatických kategorií na knihy 
a spisy. Knihy byly rozděleny do čtyř skupin: správní, evidenční, účetní a pamětní. Spisový 
materiál byl rozčleněn na registraturní pomůcky a spisy. Stav spisovenského zpracování 
písemností můžeme posoudit z dochovaných podací protokolů. V archivním fondu se 
dochovaly dva podací protokoly, do kterých byla zapisována zásobovací agenda v letech 
1946-1948. Těmto spisům byla přiřazována čísla jednací chronologicky, jak jednotlivá podání 
přicházela na úřad národního výboru. Je v něm evidováno kdy spis došel, odesílatel, obsah 
spisu a údaj o tom, kdy a jak byl vyřízen. Ukládací znak se v nich nevyskytuje. Takto zapsané 
spisy se v archivním fondu MNV Babylon nevyskytují. K ostatním spisům se dochovaly tři 
podací protokoly z let 1947-1948, 1955-1958 a 1965-1970. Do všech podacích protokolů byla 
zapisována došlá podání v chronologickém pořadí tak, jak docházela na národní výbor, 
spisům byla přidělována čísla jednací, je zde uvedeno kdy spis došel, jeho obsah a jak a kdy 
byl vyřízen. Ukládací znaky písemností byly do podacích deníků zapisovány pouze v první 



10 

 

polovině roku 1955, kde se objevuje snaha spisům přidělovat ukládací znak odpovídající 
desetinnému třídění a v letech 1965-1970, kdy byly spisy ukládány chronologicky podle 
věcných hledisek. S ohledem na předešlé pořádací práce byl tento archivní fond zpracován 
podle již uvedeného umělého pořádacího schématu z roku 1987. 

Při pořádání archivního souboru byla provedena vnitřní skartace jeho dokumentů. Při 
pořádání fondu v roce 2010 bylo vyřazeno Protokolem o vyřazení archiválií z evidencí NAD 
z důvodu přehodnocení významu č. j. SOAP/010 – 0954/2010 0,03 bm písemností z let 1948-
1955. Tento protokol bude po schválení zařazen do spisu o fondu Místního národního výboru 
Babylon. Dále bylo vyřazeno 0,44 bm duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy. 
Z archivního fondu MNV Babylon byl vyřazen 1 karton spisů k dani domovní, který bude 
zařazen do archivního fondu Obecní úřad Babylon. 
  Kvůli rozšířenému zájmu badatelů o stavební dokumentaci, jsou dochované stavební 
plány uvedeny z praktického hlediska v příloze č. 2 tohoto inventáře. 
 V archivním fondu Místní národní výbor Babylon se nachází kniha, která obsahuje 
agendu různých původců. Jedná se o obecní kroniku inv. č. 33 z let 1928-1984. Nachází se 
v ní zápisy z doby působení Obecního úřadu Babylon do roku 1945, na ně navazují zápisy 
Místního národního výboru do roku 1980 a kniha končí rokem 1984, kdy v obci po sloučení 
s MěstNV Domažlice působil Občanský výbor Babylon. Převažují v ní zápisy z doby 
působení úřadu Místního národního výboru Babylon, proto u něj byla ponechána. 

Při zpracování archivního fondu bylo přihlédnuto k Metodickému pokynu pro 
inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu 
v Plzni č. j. SOAP/006-3120-2007. Archivní fond byl rozdělen do dvou oddělení: I. Orgány 
národního výboru a II. Úřad národního výboru. Do oddělení Orgány národního výboru jsou 
zařazeny zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí, výboru žen a občanských výborů. Ostatní 
archiválie jsou zařazeny do oddělení Úřad národního výboru. Formální zpracování inventáře 
bylo provedeno podle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií 
a tvorbu archivních pomůcek č. j. SOAP /006-0767/2010 z 12. března 2010. 
 Podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, byly písemnosti zařazeny 
do dvou kategorií. Do první kategorie byly zařazeny zápisy ze schůzí a zasedání pléna, zápisy 
ze schůzí rady a kronika (inv. č. 1, 2, 3, 4, 33), ostatní písemnosti byly zařazeny do druhé 
kategorie. Podací protokol z let 1955-1959 (inv. č. 37) a výkaz vydaných vysvědčení 
zachovalosti z let 1946-1951 (inv. č. 11) byly znečištěny holubím trusem, byly proto 
vydezinfikovány butanolem a trus z hřbetů knih byl setřen. Jinak je fyzický stav archivního 
fondu dobrý, a proto nejsou nutné konzervátorské ani restaurátorské zásahy. Jazykem 
archivního fondu je čeština.  
 

IV.  Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 

Archivní fond Místní národní výbor Babylon obsahuje písemný materiál ke studiu 
politických a hospodářských dějin obce. Největší vypovídací hodnotu mají neúplné zápisy ze 
schůzí pléna a rady, které poskytují přehled o celkové činnosti MNV a jeho funkcionářích. Z 
počátku působení národního výboru můžeme v archivním fondu najít informace 
o vyrovnávání se místních občanů s poválečnou situací (inv. č. 88) například soupis 
válečných škod způsobených dělostřelbou při osvobozování republiky, informace o likvidaci 
soukromého vlastnictví rekreačních objektů, hotelů a restaurací, které se staly majetkem státu. 
Významné události a všeobecnou historii obce můžeme vyčíst z obecní kroniky vedené 
v letech 1928-1984. Veškeré podklady k výstavbě provozovny MNV – sauně, která byla 
vystavena místními občany svépomocí v letech 1975-1978 v akci „Z“ můžeme najít v inv. 
č. 69. Dochované účetní knihy poskytují přehled o finančním hospodaření obce. Doplňující 



11 

 

informace ze života v obci můžeme nalézt v archivních fondech: JZD Babylon, ZDŠ Babylon, 
ONV Domažlice a Okrašlovací spolek Babylon.  
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 

Ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně archivní fond 
uspořádala, úvod napsala a inventární seznam zhotovila v roce 2010 Miloslava Svobodová. 

 

 

V Horšovském Týně 25. 5. 2011     Miloslava Svobodová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Seznam použitých pramenů a literatury  

 

a) Prameny 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice, inv. č. 965, K 630 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice, inv. č.1211, K 757  

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice, inv. č. 1649, N 962 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice, inv. č. 1889, N 1616 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice, inv. č. 1889, N 1617 

b) Literatura 

 Statistický lexikon obcí v republice Československé, vydán ministerstvem vnitra a 

Státním úřadem statistickým na základě sčítání lidu z 1. prosince 1930, Praha : 1934. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869-2005. I. a II. díl, Praha : 2006. 

Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949, Praha : 

1949. 

ČECHOVÁ Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých 

zemích 1945-1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, str. 129-153. 

FUSEK Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Příručka pro 

národní výbory. Praha: 1947. 

NUHLÍČEK Josef. Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955. Archivní 

časopis, 1955, roč. 5, str. 135-146. 

PROFOUS Antonín. Místní jména v Čechách, I. - V. díl, Praha : 1954 

ŠMILAUEROVÁ Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních 

výborů v letech 1945-1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, str. 43-166. 

ŠTROBLÍK Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území české 

republiky (1945-1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, str. 73-89.  

ŠULC Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno : 1946. 

 



13 

 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 

 

AP archivní pomůcka 

akce Z akce zvelebení 

bm běžný metr 

č. j.  číslo jednací 

č. kat. číslo katastrální 

ČNR Česká národní rada 

č. p. číslo popisné 

ČR Česká republika 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

ev. j.  evidenční jednotka 

FNO Fond národní obnovy 

inv. č.  inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

k. č. karton číslo 

KNV krajský národní výbor 

KOVP komise ochrany veřejného pořádku 

KSČ Komunistická strana Československa 

MV ČSR Ministerstvo vnitra Československé republiky 

MNV místní národní výbor 

MěstNV městský národní výbor 



14 

 

NF Národní fronta 

NV národní výbor 

ONV okresní národní výbor 

RD rodinný dům 

ROH Revoluční odborové hnutí 

Sb.  Sbírka zákonů 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA státní okresní archiv 

Ú. l.  Úřední list 

ZDŠ základní devítiletá škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Příloha č. 2 

Stavební plány, které se nacházejí v inv. č. 75 
 
 
Bedrníček Viktor, garáže a hradba při hotelu 1948 
Bedrníček č. p. 29  
Gruber Václav, letní domek u lesovny 1960 
Kralovec Jan, přestavba č. p. 21 1948 
Lesovna č. p. 8 1947-1948 
Letní kino [1947]-[1960] 
Martínek Jiří č. p. 33 [1947]-[1960] 
MNV Babylon, generální oprava silničního propustku 1958 
přes Zubřinu  
Přístavba verandy č. p. 28 1956 
Rubenová Květa, chata, č. kat. 87/4 1957 
Schöftová Božena, nástavba č. p. 50 1946-1947 
Vágner Vojtěch, chata, č. kat. 48/1, 19/1 1947 
Waldegerová Kateřina, RD, č. kat. 121/3, 112/3 1947-1948 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

Inv. č. Obsah                                   Časový Číslo 
  rozsah ev. j. 
 
I. Orgány národního výboru 
1 Zápisy ze schůzí pléna 1945 N1 
 (11. 5. 1945-5. 9. 1945) 
2 Zápisy ze schůzí pléna 1945-1950 K1 
 (12. 9. 1945-12. 7. 1950) 
3 Zápisy ze schůzí pléna 1952-1980 N1 
4 Zápisy ze schůzí rady 1952-1980 N2 
5 Zápisy ze schůzí finanční komise 1962-1969 N2 
6 Zápisy ze schůzí komise pro místní  1960-1964 K2 
 bezpečnost 
7 Zápisy ze schůzí komise veřejného  1966-1971 K3 
 pořádku (22. 8. 1966-31. 3. 1971)   
8 Zápisy ze schůzí komise veřejného 1966, 1971-1979 N2 
  pořádku (11. 11. 1971-1979) 
9 Zápisy ze schůzí výboru žen 1954-1960 N2 
 

II. Ú řad národního výbor 
 

1. Úřední knihy 
 

A. Správní knihy 
 

10 Zápisy ze školení předsedů MNV 1960 K4 
 

B. Evidenční knihy 
 
11 Výkaz vydaných vysvědčení zachovalosti 1946-1951 K5 
12 Evidence hostů v hotelu Belveder 1947-1949 K6 
13 Evidence hostů v hotelu Bedrníček 1949-1950 K7 
14 Evidence hostů v Hotelu Bohmann 1948-1950 K8 
15 Evidence hostů v hotelu Magda 1949-1950 K9 
16 Archivní kniha 1976-1979 K10 
 

C. Účetní knihy 
 
17 Hlavní kniha 1950-1951 K11 
18 Hlavní kniha 1952 K12 
19 Hlavní kniha 1953 K13 
20 Kniha příjmů 1955 K14 
21 Kniha výdajů 1955 K15 
22 Kniha příjmů a výdajů 1965 K16 
23 Kniha příjmů a výdajů 1966 K17 
24 Kniha příjmů a výdajů 1969 K18 
25 Pokladní deník  1945-1948 K19 



18 

 

Inv. č. Obsah Časový Číslo 
  rozsah ev. j. 

 
26 Pokladní deník 1949-1950 K20 
27 Pokladní deník  1954 K21 
28 Pokladní deník 1956 K22 
29 Pokladní deník  1957 K23 
30 Pokladní deník 1959-1960 K24 
31 Pokladní deník 1961-1969 K25 
32 Peněžní deník provozoven MNV 1962-1964 K26 

 
D. Pamětní knihy 

 
33 Obecní kronika (1928) 1945-1980 (1984) K27 
 
2. Spisový materiál 

 
A.  Registraturní pomůcky 

 
34 Podací protokol – zásobování 1946-1948 R1 
 (23. 5. 1946-16. 3. 1948) 
35 Podací protokol – zásobování 1948-1952 R2 

 (17. 3. 1948-6. 7. 1952)  
36 Podací protokol 1947-1948 R3 
37 Podací protokol 1955-1959 R4 
38  Podací protokol 1965-1970 R5 

 
B. Spisy 

 
Všeobecné záležitosti, činnost MNV 
 
39 Organizace, členění, působnost  1948-1980 N3 
40 Národnostní politika, odsun Němců 1946 N3 
41 Smlouvy (dědické, hospodářské, trhové) 1946-1979 N3 
42 Statistika, výkaznictví 1960-1980 N3 
43 Socialistické soutěžení 1961-1973 N3 
44 Hodnocení, rozbory, evidence 1959-1980 N3 
45 Živelní pohromy 1965-1967 N3 
46 Trestní záležitosti, přestupky 1946-1979 N3 
47 Notářské záležitosti, soudy  1945-1973 N3 
 (mj. usnesení soudu, kterým povoluje 
 zápisy v pozemkové knize) 
48 Evidence přestupků 1972-1979 N3 
49 Národní majetek a jeho správa  1945-1980 N4 
 (mj. Růžena Tetzeliová – Petáková 
 zrušení národní správy, smlouvy o  
 převodu správy národního majetku) 
50 Inventarizace majetku MNV 1957-1976 N4 
 (mj. inventurní seznam pro pozemky, 



19 

 

Inv. č. Obsah Časový Číslo 
  rozsah ev. j. 

 
 meliorace a porosty 1965) 
51 Volby (komunální) 1945-1972 N4 
52 Prověrky a revize 1952-1979 N4 
53 Plány práce MNV 1955-1980 N4 
54 Elektrizace, telefonizace 1947-1976 N4 
 
Finance 
 
55 Rozpočty a finanční plány, závěrky 1946-1973 N5 
56 Dávky, daně, poplatky 1946-1975 N5 
57 Věci konfiskační, Fond národní obnovy 1945-1952 N5 
 (mj. případ ing. J. Šťastný Babylon č. p. 37,  
 Antonín Johánek Babylon č. p. 7 a Arch.  
 ing. Kamil Hilbert – vila Hilbert)  
58 Příděly nemovitostí, osídlenci 1947 N6 
59 Pojišťovnictví, spořitelny, půjčky 1945-1976 N6 
 
Zemědělství, lesní a vodní hospodářství 
 
60 Půda, půdní fond, změny kultur,  1948 N6 
 pozemkové úpravy 
61 Evidence půdy, převody a nájmy 1952-1973 N6 
62 Zemědělství 1946-1956 N6 
 (plány zemědělské výroby, soupisy 
 ploch kultur a osevu, soupisy 
 hospodářského zvířectva, soupisy osob 
 pracujících v zemědělství) 
63 Soukromí zemědělci (mj. včelařství) 1945-1973 N6 
64 Dodávky, výkup zemědělských výrobků 1947-1972 N6 
65 Vodní hospodářství (problémy  1946-1980 N6 
 s vypouštěním splaškových vod,  
 sledování kvality vody, evidence studní)  
66 Lesy, honitba (mj. převod správy 1962-1980 N7 
 národního majetku ze státních lesů 
 na MNV) 
67 Ochrana životního prostředí  1973 N7 
 (registrace stromů podle vyhlášky 
 č. 89/1965 Sb.) 
 
Místní hospodářství, obchod, doprava 
 
68 Soukromá řemesla, živnosti 1949-1967 N7 
69 Místní provozovny (provozovna MNV 1951-1979 N7
 - sauna, organizační záležitostí podniků 
 umístěných v obci)  



20 

 

Inv. č. Obsah Časový Číslo 
  rozsah ev. j. 

 
70 Obchod, zásobování (mj. listy 1945-1973 N7 
 pro domácnost)   
71 Bytová výstavba, hospodaření s byty,  1953-1975 N7
 převody a nájmy  
72 Doprava, silnice 1947-1976 N7 
73 Technické služby, komunální odpad 1965-1973 N7 
74 Cestovní ruch 1952-1977 N8 
 (rekreační zařízení, chatové a stanové 
 tábory, autokempink, osadní výbor 
 chatařů) 
 
Výstavba a územní plánování 
 
75 Věci stavební (stavební dokumentace, 1946-1980(1982) N8 
 přidělování stavebních parcel do trvalého  
 užívání apod.) 
76 Geodézie, kartografie (mj. geometrický 1967-1974 N9 
 plán na rozdělení parcely č. 86 ke dni 
 1. 1. 1974)  
77 Evidence nemovitostí, převody a nájmy 1947-1980 N9  
 
Kultura, církev, školství 
 
78 Kulturní akce 1965-1973 N9 
79 Kroniky, pamětní knihy 1970-1973 N9 
80 Kulturní zařízení, kulturní památky 1945-1973 N9 
 (kino, knihovna, návrh Husova pomníku) 
81 Církevní záležitosti (soupis občanů bez 1950 N9 
 náboženského vyznání)  
82 Školství 1955-1975 N9 
 
Zdravotnictví a sociální zabezpečení 
 
83 Zdravotnictví, prevence 1965-1973 N9 
84 Hygiena (mj. opatření ke snížení  1965-1980 N9 
 znečištěné vody v koupališti)  
85 Sociální poměry, důchodové  1956-1973 N9 
 zabezpečení, péče o rodinu a děti 
 
Požární ochrana a vnitřní správa 
 
86 Požární ochrana 1948-1979 N9 
87 Spolky, dobrovolné organizace, složky 1965-1974 N9 
 NF v obci 
 



21 

 

Inv. č. Obsah Časový Číslo 
  rozsah ev. j. 

 
88 Věci vojensko-správní (mj. válečné  1947-1973 N10 
 škody způsobené dělostřelbou  
 v dubnu 1945) 
89 Státní občanství, národní spolehlivost, 1945-1968 N10 
 chování za okupace (mj. případ 
 Karel Tetzeli)  
90 Evidence obyvatel, domovské právo, 1965-1973 N10 
 matriční záležitosti 
91 Archivy, předarchivní péče 1971 N10 
92 Názvy obcí, ulic, systém číslování  1949-1972 N10 
 domů (přidělování čísel popisných  
 a evidenčních) 
93 Ochrana veřejného pořádku, stížnosti 1955-1961 N10 
94 Čestná občanství, uznání, vyznamenání 1965-1970 N10 
95 Veřejné sbírky (Sbírka České sociální 1947-1965 N10 
 pomoci, Sbírka hladovějícímu  
 Rumunsku, Sbírka pro občany postižené 
 rozvodněním Dunaje) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 
Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Babylon 

Značka archivního fondu: MNV Babylon 

Časový rozsah: (1928) 1945-1980 (1984) 

Počet evidenčních 

jednotek: 

42 (27 úředních knih, 5 podacích protokolů, 10 kartonů) 

 

Počet inventárních  

jednotek: 

95 

 

Rozsah v bm:  1,48  

Stav ke dni: 25. 5. 2011 

Zpracovatelka archivního 

fondu: 

 

Miloslava Svobodová 

Zpracovatelka archivní 

pomůcky: 

 

Miloslava Svobodová 

Počet stran:  22 

Počet exemplářů: 4 
 
 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

dne 25. 5. 2011 - č. j. SOAP/010-0409/2011 

 


